

配合割合(100g中)

副資材使用量(小麦粉使用量に対する配合比率)

年間物資配合表(令和7年度)

NO. 1

パン種類	普通パン・小型パン 食パン・コッペパン		黒パン・黒コッペパン		レーズンパン レーズンコッペパン		パインパン		米粉パン 米粉食パン 米粉コッペパン		バンズパン		胚芽パン	
R7														
配合割合(%)	強力粉	49	強力粉	49	強力粉	49	強力粉	49	小麦粉	75.5	強力粉	49	強力粉	49
	中力粉	49	中力粉	49	中力粉	49	中力粉	49	米粉	20	中力粉	49	中力粉	49
	グルテン	2	グルテン	2	グルテン	2	グルテン	2	グルテン	4.5	グルテン	2	グルテン	2
	※上記原材料に対し		※上記原材料に対し		※上記原材料に対し		※上記原材料に対し		※上記原材料に対し		※上記原材料に対し		※上記原材料に対し	
	イースト	2.5	イースト	2.5	イースト	2.5	イースト	2.5	ショートニング	6	イースト	2.5	イースト	3.5
	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1	砂糖	5	イーストフード	0.1	イーストフード	0.1
	精製塩	1.7	精製塩	1.5	精製塩	2	グルコース(ブドウ糖)	1	脱脂粉乳	4	精製塩	1.7	精製塩	1.5
	ショートニング	6	ショートニング	6	ショートニング	6	上白糖	5	イースト	2.5	ショートニング	6	ショートニング	6
	砂糖	5	砂糖	5	砂糖	5	食塩	2	食塩	2	砂糖	5	砂糖	8
	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4	イーストフード	0.1	脱脂粉乳	4	脱脂粉乳	4
			黒糖	15	レーズン	20	水	55					マーガリン	8
			カラメル	0.8			ショートニング	6					胚芽	10
							ドライパイン	25						
	<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>	
	小麦・乳		小麦・乳		小麦・乳		小麦・乳		小麦・乳・(米)		小麦・乳		小麦・乳	

パン種類	お茶パン	パンの副材料の配合			
		ショートニング	マーガリン 胚芽パンに使用	ドライパイン パインパンに使用	
配合割合(%)	強力粉	49	100	食用精製加工油脂	51.347
	中力粉	49		食用植物油脂	48.000
	グルテン	2		パーム油	0.650
	※上記原材料に対し			パーム核油	0.003
	イースト	3.5	菜種油		
	イーストフード	0.1	パーム格油		
	精製塩	1.8			
	ショートニング	6	食塩	1.00	
	砂糖	8	乳化剤	0.15	
	脱脂粉乳	4	グリセリン脂肪酸エステル		
	お茶	1.5	香料	0.089	
			着色料(カロテン)	0.02	
			水	16.63	
	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>
	小麦・乳	無し	大豆	無し	
		豚・大豆は微量のため 表示義務なし	<同一工場内使用>	桃・オレンジ・バナナ・キウイ・りんご	

パンのコンタミ表記について

学校給食用パン製造と「小麦、卵、大豆、乳、落花生、くるみ、りんご、ごま」を含む製品と共通の施設・同一ラインを使用し、製造を行っております。
加えてパインパンは、「桃・オレンジ・バナナ・キウイ・りんご」を同一工場内で取り扱っているドライパインを使用しています。

配合割合(100g中)

		クロワッサン副材料の配合						
R7		ショートニング		マーガリン		折り込み油脂		
配合割合 (%)	強力粉	70	油脂	99.89	食用精製加工油脂	82.00	食用精製加工油脂	81.08
	薄力粉	30	(パーム油)		(パーム油)		(パーム)	
	※上記原材料に対し		(豚油)		(菜種油)		食用植物油脂	
	イースト	5	(菜種油)		(大豆油)		(大豆)	
	イーストフード	0.1	(大豆油)		(パーム核油)		(菜種)	
	上白	8	(パーム核油)		脱脂粉乳	1.00	食塩	1.00
	食塩	1.6	乳化剤	0.1	乳化剤	0.15	乳化剤(大豆由来)	1.00
	脱脂粉乳	3	(グリセリン脂肪酸エステル)		(グリセリン脂肪酸エステル)		香料	0.21
	ショートニング	8	酸化防止剤	0.01	(大豆由来レシチン)		酸化防止剤(V.E)	0.01
	マーガリン	8	(トコフェロール)		香料(バターフレーバー)	0.014	着色料(カロチン)	0.00
	折り込み油脂	39			アナトー色素	0.003	水	16.70
	水	61			水	16.83		
			<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>	
<アレルギー表示対象>		無し		乳・大豆		大豆		
小麦・乳・大豆		豚・大豆は微量のため表示義務なし		豚は微量のため表示義務なし				

配合割合(100g中)

食品名	ご飯	麦ご飯		ソフト麺	一食うどん	蒸し中華麺	一食中華麺
R7	岐阜地区米飯組合	岐阜地区米飯組合		堀部製粉麵・ハインウェイ	堀部製粉麵・ハインウェイ	堀部製粉麵	堀部製粉麵・ハインウェイ
配合割合 (%)	精白米	精白米		強力粉	中力粉	小麦粉	小麦粉
	強化米	大麦		中力粉	(県内産小麦粉)	食塩	塩
		強化米		(県内産小麦粉)	グルテン	かんすい	水
				グルテン	食塩	小麦グルテン	かん水
				食塩	水	クチナシイエロー	色粉
				水		酒精	
						キャノーラ油	
						卵ならびに卵由来の原材料	
						及び乳製品類の使用なし	
	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>		<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>
	(米)	(米)		小麦	小麦	小麦	小麦

配合割合(100g中)

NO.3

食品名	麩類				こんにゃく類	
	角麩		花麩		こんにゃく(糸・つき出し・板)	しらたき
R7	麩兵	麩桂商店	麩兵	麩桂商店	積翠食品・岐阜蒟蒻	積翠食品・岐阜蒟蒻
配合割合(%)	小麦グルテン	小麦粉たんぱく 56	小麦グルテン	小麦粉たんぱく 53	蒟蒻芋精粉	蒟蒻芋精粉
	小麦粉	小麦粉 35	小麦粉	小麦粉 39	海藻粉末	水酸化カルシウム
	もち米粉	もち粉 9	もち米粉	もち粉 8	水酸化カルシウム	
		ベーキングパウダー 0.02	着色料	ベーキングパウダー 0.02		
				着色料 0.001		
	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>
	小麦(もち米)	小麦(もち米)	小麦(もち米)	小麦(もち米)	無し	無し
	<同一ライン使用>	<同一ライン使用>	<同一ライン使用>	<同一ライン使用>		
	ごま	ごま	ごま	ごま		

配合割合(100g中)

食品名	しょうゆ		赤みそ	白みそ		赤ワイン・白ワイン	調味酒
	山川醸造	芋慶	山川醸造・芋慶	山川醸造	芋慶	サントリー	小山本家酒造
R7	(濃口、うすくち、たまり)	(濃口、うすくち、たまり)					
配合割合(%)	大豆	大豆	大豆	大豆	34	ぶどう	米 58.7
	小麦	小麦	食塩	米	17	亜硫酸塩	米こうじ 12.3
	食塩	食塩		食塩	12		醸造アルコール 19
	米(うすくちのみ)	調味料		酒精	1.5		糖類 9.9
	砂糖(うすくちのみ)	(アミノ酸)		ビタミンB2	(水) 35.5		酸味料 0.1
		甘味料(甘草)					
	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>
	大豆	大豆	大豆	大豆	大豆	無し	(米)
	小麦	小麦		(米)	(米)		
	うすくちのみ…(米)						

配合割合(100g中)

食品名	本みりん	酢	トマトソース	デミグラスソース	液卵	リンゴペースト
R7 配合割合(%)	キッコーマン食品	穀物酢 内堀醸造・タマノイ・ジェフダ	ダイストマトソース カゴメ	ハウス食品	殺菌凍結全卵 キューピータマゴ	キッコーマン
	米	米	トマト(濃縮) 82.95	小麦粉 9	鶏卵 100	りんご 非公開
	もち米	アルコール	たまねぎ 10.0	牛脂豚脂混合油 8		香料 非公開
	米こうじ	食塩	大豆油 4.0	トマトペースト 5		酸味料 非公開
	醸造アルコール	酒粕	砂糖 1.0	砂糖 2		(クエン酸)
	糖類(水)		にんにく 1.0	食塩 1未満		酸化防止剤 非公開
			食塩 1.0	ゼラチン 1未満		(ビタミンC)
			香辛料 微量	しょうがペースト 1未満		
			塩化カルシウム 0.05	オニオンパウダー 1未満		
			クエン酸 微量	ガーリックパウダー 1未満		
				調味油 1未満		
				香辛料 1未満		
	<アレルギー表示対象> (米)	<アレルギー表示対象> (米)	<アレルギー表示対象> 大豆	<アレルギー表示対象> 豚肉 牛肉 ゼラチン 小麦 大豆 鶏肉		<アレルギー表示対象> 卵

配合割合(100g中) ※マーガリン、サイコロチーズは複数社ありますが、アレルギーは同じであるため、毎月の資料には掲載しません。こちらで、ご確認ください。

食品名	マーガリン ※	サイコロチーズ ※	カレー粉	豆板醤			
R7 配合割合(%)	明治	月島食品工業	ジェフダ	六甲バター	マリンフード	エスピー食品	テーオー食品
	食用精製加工油脂	食用植物油脂 81	ナチュラルチーズ	ナチュラルチーズ 84.9	ナチュラルチーズ	ターメリック 20	水 34.13
	食用植物油脂	食用精製加工油脂 上記含有	乳化剤	乳化剤 微量	乳化剤	コリアンダー 10	唐辛子 29.04
	食塩	発酵乳 2		重曹 微量	水	クミン 10	水あめ 15.92
	脱脂粉乳	食塩 1.5		水 15.1		フェネグリーク 10	食塩 10.81
	乳化剤(大豆由来)	水 14.1				コショウ 5	味噌 3.2
	香料	香料 0.9				赤唐辛子 5	そら豆粉 1
	酸化防止剤(V.E)	乳化剤(グルセリン脂肪酸エステル) 0.5				ちんぴ 5	酒精 4.4
	カロテン色素	乳化剤(植物レシチン) 上記含有				香辛料 35	調味料 1.1
		乳化剤(ソルビタン脂肪酸エステル) 上記含有				(非開示)	(アミノ酸等)
		酸化防止剤(ビタミンE) 0.02					酸味料 0.4
		カロテン色素 0.001					
	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>	<アレルギー表示対象>
	乳・大豆	乳・大豆	乳成分 <コンタミ> 無し	乳成分 <コンタミ> 無し	乳成分 <コンタミ> 無し	無し	大豆

配合割合(100g中)

※鶏がらスープの素は複数社ありますが、アレルゲンは同じであるため、毎月の資料には掲載しません。こちらで、ご確認ください。

食品名	コチュジャン		洋風スープの素			鶏ガラスープの素 ※					
R7	テーオー食品		コンソメゴールド			理研ビタミン		500g入り ジェフダ			
配合割合 (%)	味噌	29.44	魚醤	0.67	食塩	35.36	ポークエキス	0.1	食塩	38.7	食塩
	糖類	21.24	大豆粉	0.63	デキストリン	17.4	パウダー		デキストリン	24.3	デキストリン
	(砂糖)		ソルビット	13.46	ぶどう糖	14.6	酵母エキス	0.04	チキンエキスパウダー	10.4	チキンエキス
	(ぶどう糖)		調味料	2.33	麦芽糖	11.7	調味料	10.4	鶏脂	1.3	パウダー
	(水あめ)		(アミノ酸等)		食用植物油	2.8	カラメル色素	0.4	オニオンエキスパウダー	1.1	鶏脂
	水	12.4	パプリカ色素	0.21	粉末しょうゆ	2.3	酸味料	0.2	丸鶏パウダー	0.5	丸鶏パウダー
	みりん	9.46	酸味料	0.07	砂糖	1.9	《コンタミ防止対策》		キャベツエキスパウダー	0.3	発酵酵母エキ
	唐辛子	4.94			野菜パウダー	1.1	施設清掃・洗浄		こしょう	0.3	スパウダー
	食塩	2			チキンエキス	1.0			にんじんエキスパウダー	0.1	調味料
	米粉	1.68			パウダー				発酵酵母エキスパウダー	0.1	(アミノ酸等)
	にんにく	1.47			チキンパウダー	0.4			調味料(アミノ酸等)	21.4	pH調整剤
					香辛料	0.3			pH調整剤	1.5	
		<アレルゲン表示対象>		<アレルゲン表示対象>			<アレルゲン表示対象>		<アレルゲン表示対象>		
	大豆・魚介類		小麦・大豆			鶏肉		鶏肉			
	(米)		豚肉・鶏肉								

配合割合(100g中)

食品名	ベーコン(シュルダー)		ワンタン		ビーフン		豆腐・油揚げ		黄桃(レトルト)		
R7	鎌倉ハムクラウン商会		協和洋行		ケンミン		岐阜市給食協力会		はごろもフーズ		
配合割合 (%)	豚かた肉	97.2	小麦粉	99.2	米	100	大豆		黄桃	70.39	
	食塩	1.7	グルテン	0.4			にがり		砂糖・ぶどう糖・果糖液糖	3.14	
	砂糖	0.8	食塩	0.4			硫酸カルシウム		クエン酸	0.01	
	香辛料	0.3					塩化カルシウム		水	26.46	
	ナツメグ						泡消				
	コリアンダー						炭酸カルシウム				
	カルダモン						植物油				
	オールスパイス						高級脂肪酸				
							レンチン				
								油揚げのときのみ : 大豆油			
		<アレルゲン表示対象>		<アレルゲン表示対象>		<アレルゲン表示対象>		<アレルゲン表示対象>		<アレルゲン表示対象>	
		豚肉		小麦		(米)		大豆		もも	
	<同一ライン使用>						<コンタミ>		<同一ライン使用>		
	小麦・大豆・鶏肉・牛肉・ゼラチン						ごま・長イモ		りんご		

